
اخبار كشور

توسطبانوانایثارگرصورتمیگیرد
توجه دادن سینما به الگوی زن تمدن ساز 

در جشنواره کوثر
 پنجمین جشــنواره فیلم کوثر با شــعار زنان ایثارگر؛ الگوی ســوم زنان 
تمدن ساز در سینمای جمهوری اسلامی 31 تیر با برگزاری آئین اختتامیه به 

کار خودش پایان می دهد.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری اعلام برنامه ها و سیاست های 
پنجمین جشنواره فیلم کوثر، با حضور خانواده شهید مدافع حرم مهدی 
قاضــی زاده، فرهاد قائمیان بازیگر و رئیس هیئت داوران، فرحروز فاتحی 
رئیس این جشــنواره و ناصر باکیده دبیر پنجمین جشــنواره فیلم کوثر 

برگزار شد.
فاتحی در ابتدای این نشست با اشاره به رشد زنان ایرانی در سال های 
بعد از پیروزی انقلاب اســلامی و تأکید بر این بازنمایی در سینما، گفت: 
چیزی که تاکنون شــاهد بوده ایم در  شــأن سینمای ما نیست و باید در 
ســینما به نقش زنان در لایه های اجتماعی و فرهنگی جامعه توجه شود. 
رهبر معظم انقلاب در پیامی برای کنگره شهدای زن بر الگوی سوم تاکید 
کردند یعنی الگوی زن تمدن ســاز که نه شرقی به معنای منفعلانه است 
و نه غربی که با نگاه جنسی و ابزاری در خدمت نظام سرمایه داری است. 
امروز دنیا تشــنه الگوی جدیدی است. جشنواره فیلم کوثر هم در همین 
جهت، توسط بنیاد آیه های ایثار و تلاش برای توجه دادن افکار به مقام و 

پاسداشت زنان ایثارگر در سینما پایه گذاری شده است.
فرهاد قائمیان نیز در این نشست با اشاره به مقام حضرت زهرا)س( و 
حضرت زینب)س( گفت: تصویر و سینما ابزاری برای شناخت اهداف این 

دو بزرگوار و سیره ائمه اطهار است.
این بازیگر در پاســخ به این پرســش خبرنگار کیهان که خود وی به 
عنــوان یک بازیگر تا چه حد به نــوع بازنمایی زن در آثاری که در آن ها 
ایفای نقش می کند حساسیت دارد و تأثیر این جشنواره بر ارتقای تصویر 
زن در هنر هفتم گفت: تمام ســعی من این بوده تا با انتخاب های خودم 
مسیر درستی را پیش ببرم، اما به هر حال فیلمنامه نویسان و فیلمسازان 
باید به این مقوله بیشتر توجه کنند و این جشنواره یک خط مشی را برای 

آینده این نوع فیلمنامه ها و فیلم ها ترسیم می کند. 
ناصر باکیده نیز در ادامه این نشست بیان کرد: در این جشنواره نگاهی 
جدی به حوزه بین الملل داشتیم تا بتوانیم سینمای مورد علاقه خود را در 
جهان رصد کرده و این موضوع در سرزمین های اسلامی به صورت جدی 
دنبال شد و فعالیت های رسانه ای در این زمینه در نظر گرفته شد. جشنواره 
بین المللی فیلم کوثر نمی توانست نسبت به ظلم و ستمی که به مردم غزه 
توسط صهیونیست ها شکل گرفته بود بی تفاوت باشد و به همین دلیل در 

بخش های ملی و بین الملل به آن پرداختیم.
باکیده ادامه داد: کارشناسان عقیده دارند دامنه بحث حجاب و عفاف در 
قالب زیست عفیفانه قابل گسترش است و به همین دلیل بخشی را به این 
موضوعات اختصاص دادیم. در بخش فیلم های 13۵ ثانیه ای که عنوان آن 
برگرفته از حروف ابجد نام حضرت زهرا)س( است نیز اهدافی را با حمایت 
قــرارگاه حجاب و عفاف وزارت کشــور دنبال کردیم. در بخش ملی 1۲1 
عنوان فیلم ارسال شد که ۲3 فیلم یعنی 1۸ درصد آن توسط بانوان تولید 
شده است و برای ما جای سؤال است که چرا خانم ها در این بخش فعالیت 
محدودی دارند. در بخش داوری از 3۵ فرد بهره بردیم که یازده نفر آن ها 
بانوان متخصص در حوزه سینما هستند. در بخش فیلمنامه از 3۷ فیلمنامه 
13۷ ثانیه ای 1۷ مورد یعنی ۴۶ درصد مربوط به خانم ها اســت که نشان 
می دهد در بخش نگارش و ایده پردازی بانوان حضور مؤثری دارند. همچنین 
در بین الملل ۴۸ فیلم انتخاب شده که سازنده پانزده عنوان خانم هستند.
دبیر این جشنواره در پایان صحبت های خود گفت: به دلیل رخدادهای 
مهمی که شــهادت آیت الله رئیسی و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
ســرآمد آنها بود، فرصتی برای اکران فیلم ها فراهم نشد و صرفا اختتامیه 

این جشنواره روز 31 تیر در باغ کتاب تهران برگزار می شود.
در این نشســت همچنین فرزند و همسر شهید قاضی خانی به بیان 
خاطراتی پرداختند و از پوستر پنجمین جشنواره فیلم کوثر رونمایی شد.

زمان پخش سریال »سلمان فارسی«
 اعلام شد

رئیس ســازمان صدا و سیما گفت: سریال »سلمان فارسی« سال 1۴۰۵ 
پخش خواهد شد.

پیمان جبلی، رئیس رســانه ملی روز گذشــته در گفت وگو با خبرنگاران 
رسانه ها در حاشیه هیئت دولت، درباره روند تولید سریال »سلمان فارسی« بیان 
کرد: این مجموعه به لحاظ پشتیبانی منابع مالی و جدول پیش بینی شده کار، به 
بهترین شکل ممکن پیش می رود و هیچ تأخیری برای فیلم سلمان وجود ندارد. 
وی افزود: در حال حاضر عوامل این سریال در »شاهرود« مشغول به کار 
هستند و بعد از آن در شهرک غزالی به فیلمبرداری ادامه خواهند داد. در آخرین 
بررسی که روز شنبه داشتیم، طبق مراحل پیش بینی شده کار پیش می رود و 

هیچ تاخیری برای پیشرفت این سریال نخواهیم داشت.
جبلی خاطرنشــان کرد: »سلمان فارســی« پرهزینه ترین، سخت ترین و 
پیچیده ترین مجموعه ای اســت که امیدواریم از اوایل ســال 1۴۰۵ پخش آن 

را آغاز کنیم.
اسماعیلی:

هیچ انتصاب جدیدی در وزارت فرهنگ 
صورت نگرفته است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هیچ انتصاب جدیدی در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی صورت نگرفته است.

محمدمهدی اسماعیلی روز چهارشنبه و در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: بحث هایی که مطرح شده بود هفتاد هشتاد درصد کذب 
محض بود که دوســتان ما توضیح دادند اساسا برخی مسائلی که آورده بودند 
وجود خارجی نداشت برخی هم مواردی بود که از ابتدای دولت وجود داشت.
وی بیان کرد: به عنوان مثال ما رئیس مرکز حراست را داریم که شخصیت 
معتبر امنیتی کشور است، دبیر شورای عالی سازمان فرهنگی ارتباطات را داریم 
که ســال ها رایزن جمهوری اســلامی و جزو بهترین رایزن های ما در خارج از 
کشور بوده است و البته ممکن است نسبتی هم به من داشته باشد، اما قبل از 

ما کارمند همان مجموعه بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: به هر حال بخشــی از این حرف ها بداخلاقی های 
رسانه ای و بخشی هم سوءتفاهم و بخشی هم مربوط به هیجانات پایان دولت 

است و چندان جدی نیست.
پخش فصل دوم » از سرگذشت« 

در شبکه نسیم
شبکه نسیم سیما میزبان فصل دوم برنامه »از سرگذشت« است.

محسن نجفی سالاری تهیه کننده »از سرگذشت« در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان گفت: فصل دوم برنامه آئینی و عاشورایی »از سرگذشت« با تصویرگری 
یک فضای معنوی و توأم با عشق به سرور و سالار شهیدان کربلا حضرت امام 

حسین)ع( روی آنتن شبکه نسیم رفته است.
وی افــزود: طراحی اولیه این طرح بدین صورت بوده که همه آدم هایی را 
دعوت کنیم که در زندگی شان در یک مسیر به یک دوراهی های سخت رسیدند.
نجفی سالاری ادامه داد: برنامه »از سرگذشت«  تا پایان ماه صفر هرشب 

ساعت ۲1 روی آنتن شبکه نسیم رسانه ملی می رود.
عربستان سعودی بودجه فیلم شیطان پرستانه را 

تامین می کند!
آسا باترفیلد به »کارناوال در پایان روزها« تری گیلیام که با سرمایه گذاری 

عربستان سعودی ساخته می شود، پیوست.
به گزارش ســینماپرس، تری گیلیام در مصاحبه ای جدید در ایتالیا و در 
جشنواره فیلم اومبریا که وی شهروند افتخاری آن است، خبر داد که آسا باترفیلد 
برای ایفای نقش آدم در »کارناوال در پایان روزها« انتخاب شــده است. هنوز 

بازیگر نقش حوا انتخاب نشده است.
فیلمبرداری این فیلم قرار است در اسپانیا و عربستان سعودی انجام شود که 
به احتمال زیاد به این معنی است که حداقل بخشی از بودجه فیلم از بنیاد فیلم 
دریای سرخ عربستان سعودی دریافت شده است. پیشتر این بنیاد سرمایه گذاری 
۲ فیلم اخیر جانی دپ یعنی »ژان دوباری« و »مودی« را نیز انجام داده است.
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 افق هایی که خون رنگ اند، عصر جمعة مایند
 تماشا می کنم با یاد تو هر قاب خالی را

یک دریا زلالی 
 به پایت ریختم اندوه یک دریا زلالی را

 بلور اشــک ها در کاســه ماه هلالی را
 چمن آیینه بندان می شود صبحی که بازآیی

 بهارا! فرش راهت می کنم گل های قالی را
 نگاهت شمع آجین می کند جان غزالان را

 غمت عین القضاتی می کند عقل غزالی را
 چه جامی می دهی تنهائی ما را جلال الدین!

 بخوان و جلوه ای بخشای این روح جلالی را
 شهید یوسفستان توام زلفی پریشان کن

 بخشکان با گل لبخندهایت خشکسالی را
 سحر از یاس شد لبریز دل های جنوبی مان

 نسیم نرگســت پر کرد ایوان شمالی را
 افق هایی که خون رنگ اند، عصر جمعة مایند

 تماشا می کنم با یاد تو هر قاب خالی را
 کدامین شانه را سر می گذارم وقت جان دادن

 کدام آیینه پایانی ست این آشفته حالی را
 تو ناگاهان می آیی مثل این ناگاه بی فرصت

 پذیرا باش از این دلتنگ، شعری ارتجالی را
علیرضاقزوه

   جمکران
 صــد قافلــه دل، به جمکــران آوردیم

رو جانــب صاحــب الزمــان آوردیــم
 دیدیم که در بســاط ما آهی نیســت

با دســت تهــی، اشــک روان آوردیم!
محمدعلیمجاهدى

 چه حکایتی!
 لب ما و قصه  زلف تو، چه توهمی! چه حکایتی!

تو و سر زدن به خیال ما، چه ترحمی! چه سخاوتی!
به نماز صبح و شبت سلام! و به نور در نسََبت سلام!
و به خال کنج لبت سلام! که نشسته با چه ملاحتی!

وسط »الست بربکم« شده ایم در نظر تو گم
دل ما پیاله، لب تو خم، زده ایم جام ولایتی

به جمال، وارث کوثری، به خدا حسین مکرری
به روایتی خود حیدری، چه شباهتی! چه اصالتی!

»بلغ العُلی به کمالِ« تو »کشف الدُجی به جمال« تو
به تو و قشنگی خال تو، صلوات هر دم و ساعتی

شده پر دو چشم تو در ازل، یکی از شراب و یکی عسل
نظرت چه کرده در این غزل، که چنین گرفته حلاوتی!

تو که آینه تو که آیتی، تو که آبروی عبادتی
تو که با دل همه راحتی ، تو قیام کن که قیامتی

زد اگر کسی در خانه ات، دل ماست کرده بهانه ات
که به جست وجوی نشانه ات، ز سحر شنیده بشارتی

غزلم اگر تو بسازیم، و نی ام اگر بنوازیم
به نسیم یاد تو راضیم نه گلایه ای نه شکایتی

نه، مرا نبین، رصدم نکن، و نظر به خوب و بدم نکن
ز درت بیا و ردم نکن تو که از تبار کرامتی

قاسمصرافان

 یک  هفته  بی قراری 
 در پای  ســرو قدت  سر می نهم  به  زاری 

 باشد که  یک  قدم  هم  بر چشم  من  گذاری 
 تو آســمانی  و من ، افتاده  چون  زمینم 

 ره  می برم  به  ســویت  دستی  اگر برآری 
 جان  شکســته ام  را امید عافیت  نیست 

 جــز آنکه  با نگاهــی  وی  را علاج  داری 
 در ســایة  بلنــدت  اقبــال  کوتــه  من 

 آن  بخــت  جــاودان  را دارد امیدواری 
 ای  تکیــه گاه  هســتی  از غربتم  برون آر

 از تنگنــای  ظلمت  تا اوج  رســتگاری 
 ای  آرزوی  دل هــا در صبــح  دولت  تو

 خوش  می رسد به  پایان ، یک  عمر انتظاری 
 چشــمان  بی فروغم  در انتظــار رویت 

 هر جمعه  می شمارد یک  هفته  بی قراری 
ابراهیمسیفینژاد

  چگونه سر کنم...؟
 چگونه سر کنم بدون عشق صبح و شام را

چه علتــی بیــاورم ندیدن مــدام را؟!
شــلوغ شد دل من از برو بیای هر کسی

ولی دوبــاره یاد تو شکســت ازدحام را
منم که از تو دورم و صدای تو نمی رسد

و گر نه که تو می دهی جواب هر سلام را
نشــانه های آخرالزمان رسیده پشت هم

و کرده اســت جابه جا حلال را، حرام را
کم از جهاد نیست انتظار تو در این زمان

نه ساده نیست، هر کسی ندارد این مقام را
به این یقین رسیده ام که دیدنت ملاک نیست

جهان مگــر ندیده بود یــازده امام را؟!
تو روزی عدل و داد را اقامه می کنی و من

ز نــام قائمت فقــط بلد شــدم قیام را
بعید نیست عاقبت فقط به خاطر حسین

تــو زودتــر بیایــی و بگیــری انتقام را
بیــا بخواه خون آن ذبیــح را که ذبح او

بــه کربلا تمــام کــرد حج ناتمــام را
محمدرسولی

درشــامغریبان،شبحزن
وماتــمآلالله،جمعــیازمردم
دلباختهحضرتاباعبداللهالحسین
علیهالسلامواهلبیتآنحضرت
درحســینیهامــامخمینی)ره(
گردهمآمدنــدودرحضوررهبر
عزادارى به اسلامی انقلاب معظم

پرداختند.
در ایــن مراســم حجت الاســلام 
والمسلمین جواد محمدزمانی سخنرانی 
کــرد و آقای مهدی ســماواتی به ذکر 
مصیبت و قرائت دعای توسل پرداخت 
و آقای مهدی سلحشور نیز مرثیه سرایی 

و نوحه خوانی کرد.

درحسینیهامامخمینی)ره(

مراسم عزاداری شام غریبان حسینی با حضور رهبر انقلاب 
برگزار شد

سرپرســتوزارتخارجهکشورماندرنشست
شوراىامنیتسازمانمللباتاکیدبراینکهرویکردو
سیاستخارجیدولتجدیدجمهورىاسلامیایران
مبتنیبرتقویتچندجانبهگراییبراساساصلمنشور
مللمتحدوحقوقبینالمللاست،گفت:رئیسجمهور
منتخباعلامکردهاستکهرهیافتاصلیسیاست
خارجی،گشایشافقهاىجدیدوگسترشهمهجانبه
روابطدوستانهباســایردولتهابراساسگفتوگو،

همکارى،برابرىواحتراممتقابلخواهدبود.
علی باقری، سرپرست وزارت خارجه کشورمان در نشست 
شورای امنیت سازمان ملل با عنوان »همکاری چند جانبه در 
راســتای نظام جهانی پایدارتر، دموکراتیک تر و عادلانه تر« بر 
»رویکرد و سیاســت خارجی دولت جدید جمهوری اسلامی 
ایران مبتنی بر تقویت چندجانبه گرایی بر اساس اصول منشور 
ملل متحد و حقوق بین الملل« تاکید کرد و گفت: جناب آقای 
دکتر پزشکیان، رئیس جمهور منتخب ایران، اعلام کرده اند که 
رهیافت اصلی سیاســت خارجی دولت وی گشایش افق های 
 جدید، و گســترش همه جانبه  روابط دوستانه با سایر دولت ها

بر اساس گفت وگو، همکاری، برابری و احترام متقابل خواهد بود 
و در چارچوب این رویکرد، دولت جمهوری اسلامی ایران جایگاه 
ویژه و رفیعی برای تعمیق هر چه بیشتر مناسبات همه جانبه با 

کشورهای همسایه، منطقه و دیگر دولت ها قائل است.
به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
ضمــن تأکید بر این مطلب، از هر گونه ابتکاری برای تقویت 
چندجانبــه گرایی و افزایش احترام بــه حقوق بین الملل و 
تحقق اهداف و اصول منشــور ملل متحد استقبال می کند. 
چندجانبه گرایی کلید اصلی مقابله با تهدیدات و چالش های 
جهانی است. معتقدیم که تنها راه ایجاد محیط ایمن، عادلانه 
و فراگیر همین اســت تا همه ملت ها از رشــد و صلح پایدار 

بهره مند شوند.
سرپرســت وزارت خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران 
همواره پایبندی خود به چندجانبه گرایی را نشان داده است 
که نمونه بارز آن مشارکت سازنده در انعقاد برجام است. برجام 
به عنوان یک ابتکار موفق چندجانبه توانست یکی از موضوعات 
غیرضروری و یک نگرانی ساختگی از سوی کشورهای غربی 
درخصوص برنامه صلح آمیز هسته ای ایران مورد توجه قرار دهد 
و قــرار بود تحریم های ظالمانه را از دوش ملت ایران بردارد. 
متاسفانه این روند چندجانبه با رویکرد غرب و یکجانبه آمریکا 
با چالش جدی مواجه شد. خروج یکجانبه آمریکا از توافق یکی 
از مظاهر یکجانبه گرایی در عرصه بین المللی است که موجب 

آسیب دیدن به همه طرف های توافق گردید.
او تصریح کرد: به همین نحو، سیاست همسایگی جمهوری 
اســلامی ایران یکی از نتایج توجه به چند جانبه گرایی برای 
حل موضوعات و نگرانی های مشــترک است. در این زمینه، 
ایران گفت وگو و همکاری منطقه ای را دنبال می کند تا فضائی 

را ایجاد کند که بتوان منابع را برای پیشرفت و توسعه منطقه 
به نفع همگان اختصاص یابد. در واقع، تقویت مشــارکت و 
همکاری برای امنیت جمعی و توسعه پایدار در منطقه ای اصل 
راهنما سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

باقری در بخش دیگری از سخنانش گفت: اقدامات قهری 
یکجانبه به شکل تحریم های فراســرزمینی کماکان مظهر 
یکجانبه گرایی افراطی و غیرانســانی است. آمریکا و متحدان 
غربی اش که آن تحریم ها را اجرا می کنند، باید برای ویرانی، 
مرگ و رنج  بی پایــان ملت های تحت تحریم از جمله مردم 

کشور من پاسخگو شوند.
 جنایت ترور سردار سلیمانی

 در دادگاه های ایران مورد پیگیری است
سرپرســت وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در حاشیه این نشســت و در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
صهیونیست ها نمی توانند شکست های غزه را با توسعه جنگ 
افروزی در دیگر مناطق در ســطح منطقه جبران کنند بلکه 
بیشتر خود را در باتلاق مخاطرات بسیار جدی تر فرو می برند، 
هشــدار داد: لبنان زنده کننده شکســت های تاریخی برای 
صهیونیست ها اســت، چه در سال ۲۰۰۰ و چه ۲۰۰۶؛ لذا، 
لبنان قطعاً جهنم بی بازگشت برای صهیونیست ها خواهد بود.
باقری در پاســخ به ســؤالی درباره تنش ها میان رژیم 
صهیونیســتی و حزب الله لبنان و ادعاهــای این رژیم و نیز 
واکنش جمهوری اسلامی ایران گفت: این تجربه ثابت شده 
اســت، هر چه صهیونیست ها بیشتر در منطقه تنش آفرینی 
کنند و بیشــتر جنایت انجام دهند، خودشــان را در باتلاق 

تهدیدات و مخاطرات جدی تر فرو می برند.
او همچنین در پاســخ به سؤال دیگری درباره پیگیری 
موضوع ترور سردار شــهید »قاسم سلیمانی« که به دستور 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور وقت آمریکا صورت گرفت، نیز 
گفت: جمهوری اسلامی ایران موضوع ترور سردار سلیمانی 
را از طریــق چارچوب های حقوقی بین المللی مورد پیگیری 
قرار داده و همچنان در دستور کار خودش دارد. جنایت ترور 
سردار سلیمانی در دادگاه های داخلی ایران هم در دستور کار 

و مورد پیگیری است.

 حملات اسرائیل 
منشأ تنش تصاعدی بحران

 در منطقه است
امورخارجه  وزارت  سرپرست 
کشــورمان در حاشــیه نشست 
با برخی همتایان  امنیت  شورای 
خود نیز دیــدار و گفت وگو کرد. 
در همین راستا، باقری و سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 
در مقــر ســازمان ملــل در در 
نیویــورک، با یکدیگــر دیدار و 
دربــاره آخرین وضعیــت همکاری های دوجانبه و مســائل 

منطقه ای رایزنی کردند.
باقری با اشاره به پیشــرفت های اخیر در همکاری های 
دوجانبه میان جمهوری اســلامی ایران و فدراسیون روسیه، 
روند پیشبرد روابط دوجانبه را در مسیری درست ارزیابی کرد.

سرپرســت وزارت خارجــه ایران ابراز امیــدواری کرد؛ 
فرآیند تشریفات قانونی نهائی سازی اسناد مهم در دستورکار 
همکاری های دوجانبه به ویژه معاهده جامع مشارکت راهبردی 
و توافقات همکاری میان دوطرف از جمله بهره گیری از ظرفیت 

ترانزیتی جمهوری اسلامی هر چه زودتر به سرانجام برسد.
سرپرست دستگاه دیپلماسی ایران  درخصوص تحولات 
منطقه و غزه، بر لزوم جلوگیری هر چه سریع تر از ادامه جنایات 
و حملات صهیونیســت ها بر علیه مردم مظلوم غزه تاکید و 
بی توجهی به این موضوع و گسترش حملات رژیم صهیونیستی 

را منشاء تنش تصاعدی بحران در منطقه عنوان کرد.
او در واکنش به برنامه روسیه برای طرح مسئله فلسطین 
و جنایات صهیونیست ها در جنگ غزه در مدت ریاست دوره ای 
این کشور بر شورای امنیت، از تلاش های روسیه تقدیر کرد.
وزیر امور خارجه روســیه نیز ضمن تبریک مجدد بابت 
برگزاری موفقیت آمیز انتخابات ریاســت جمهوری در ایران 
و ابراز خرســندی از روند همکاری های دوجانبه، پیشــبرد 
موضوعات در دســتور کار با ایران را مــورد اهتمام رهبران 

روسیه دانست.
سرگئی لاوروف با اشاره به نگرانی مشترک روسیه درباره 
احتمال گسترش دامنه درگیری و تجاوز فراگیر صهیونیست ها 
از جمله به لبنان، اعلام داشت؛ کشورش به دنبال جلوگیری 
از چنین رویدادی اســت و بر مسئولیت همه طرف ها در این 

زمینه تاکید کرد.
 در ایــن گفت وگــو درخصوص برگزاری نشســت های

سه جانبه منطقه ای تبادل نظر و نسبت به برنامه ریزی لازم 
اقدام شد.

 هرگونه تداوم بحران از جمله حملات به لبنان
 بی پاسخ نخواهد ماند

باقری همچنین رایزنی های دیپلماتیک خود در نیویورک، 

با پیتر سیارتو، وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان، در مقر 
سازمان ملل متحد در نیویورک دیدار و گفت وگو کرد. در این 
دیدار، دو طرف پیرامون روابط دوجانبه و موضوعات منطقه ای 

گفت وگو و تبادل نظر کردند.
باقری با تبریک مجدد به مجارســتان برای آغاز ریاست 
دوره ای بــر اتحادیه اروپا، اظهار داشــت کــه روابط ایران و 
مجارستان همواره مثبت و رو به جلو بوده است. او بر ضرورت 
تقویت ثبات منطقه و جلوگیری از گســترش تنش ها تأکید 
کرد و به تهدیدات اخیر علیه لبنان و جنایات صهیونیست ها 
علیه ملت فلسطین اشاره کرد. باقری هشدار داد که هرگونه 
تنش  آفرینی جدید در منطقه به ضرر آتش افروزان خواهد بود.
پیتر سیارتو، وزیر امور خارجه مجارستان نیز در این دیدار 
بر اهمیت دیپلماســی در روابط دوجانبه و عرصه بین المللی 
تأکید کرد و از تقویت مناسبات با ایران استقبال کرد. او ابراز 
امیدواری کرد؛ در دوران ریاست مجارستان بر اتحادیه اروپا، 

گفت وگوها مستحکم تر شود.
همچنین دو طرف درخصوص چندجانبه گرایی، به بررسی 
و ارزیابــی حوزه های همکاری پرداختنــد و درباره تحولات 
منطقه ای و جهانی، از جمله وضعیت غزه و جنگ در اوکراین، 

تبادل نظر کردند.
 باقری بر ضرورت خاتمه سریع حملات علیه مردم غزه و 
بازگشت آرامش به منطقه تأکید کرد و هشدار داد که هرگونه 
تداوم بحران از جمله حملات به لبنان بی پاسخ نخواهد ماند.

 تاکید بر گسترش روابط با کویت
سرپرست وزارت امور خارجه علاوه بر اینها، با عبدالله علی 
الیحیا، وزیر امور خارجه کویت، دیدار و گفت وگو کرد. باقری با 
اشاره به اشتراکات فرهنگی فراوان و روابط نزدیک دو کشور، 
همکاری نزدیک بین ایران و کویت و دیگر کشورهای منطقه 
را عاملی برای تقویت ثبات و استقرار پایدار در منطقه دانست.
سرپرست دستگاه سیاســت خارجی کشورمان با اشاره 
به سیاســت دولت شهید آیت الله رئیسی در تحکیم روابط با 
همســایگان به عنوان یک اولویت اصلی در سیاست و روابط 
خارجی، تقویت اعتماد متقابل را نقطه شــروع تعامل میان 

کشورهای همسایه دانست. 
او همچنین تحکیم پیوندهــای اقتصادی میان ایران و 
کویت را لازمه تقویت روابط دو طرف عنوان کرده و بر اهتمام 
جمهوری اسلامی ایران بر گسترش روابط با کویت تأکید کرد.
عبــدالله علی الیحیا، وزیر امور خارجه کویت نیز در این 
دیدار به اشــتراکات تاریخی، جغرافیایی و فرهنگی بین دو 
کشــور و مردم اشــاره کرد و بر آمادگــی دولت کویت برای 
توسعه همه جانبه روابط با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

در این دیدار، طرفین بر توسعه روابط در تمامی عرصه ها، 
فعال ســازی و تقویت ســازوکارهای روابط دوجانبه از جمله 
کمیســیون مشــترک اقتصادی، کمیته سیاسی و کنسولی 

تأکید کردند.

درنشستشوراىامنیتسازمانملل

باقری: رویکرد سیاست خارجی دولت جدید ایران تقویت چندجانبه گرایی است

اعضاىهیئتدولتپسازجلسهدیروزخودبه
حیاطپاســتورآمدندودرجمعخبرنگارانآخرین
اقداماتدولتســیزدهمدربخشهــاىمختلفرا

تشریحکردند.
انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
در حاشــیه جلســه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
گفت: مشارکت زنان در شوراهای تصمیم گیری وزارتخانه ها 
از مصوبات خوب دولت بوده است. همچنین مسئله بیمه زنان 
خانه دار روستایی و بیمه زنانی که دارای سه فرزند هستند و 
بیمه هایی که برای زنان و زنان باردار انجام شــده، از کارهای 

خوبی بوده که در این دولت صورت گرفته است.
او افزود: همچنین در دولت سیزدهم ۲۰ کار جدید برای 

زنان انجام شده است، امیدواریم ادامه پیدا کند.
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز درخصوص 
حادثه ای که مطرح شده است در نطنز اتفاق افتاده، گفت: آن 
صحنه ارتباطی به ســایت هسته ای نداشت. موارد اینچنینی 
معمولاً اتفاق می افتد و در گزارش می آید اما این حادثه مربوط 
به صنعت هسته ای نبود و نزدیک سایت هم اتفاق نیفتاده است.
او افزود: در دولت سیزدهم اراده کردیم فناوری هسته ای 
در زندگی مردم وارد شــود و یکی از مصادیق مهم آن، بحث 
پرتودهی ها است. لذا در سه ماه گذشته سایت مهم پرتودهی 

را افتتاح کردیم.
اسلامی با بیان آنکه 3 سایت پرتودهی را افتتاح کردیم 
و سه سایت دیگر را در مرداد ماه افتتاح می کنیم، خاطرنشان 
کرد: از این طریق بخش خصوصی و جامعه ای را که در حوزه 
مواد غذایی فعالیت می کننــد، دعوت می کنیم که بیایند و 
مشــارکت و سرمایه گذاری کنند تا از این طریق هم بتوانیم 
بهره وری را افزایش دهیم و هم تاثیر قابل ملاحظه در حوزه 

بهداشتی و امنیت غذایی برای مردم فراهم کنیم.
  مبنای جمع آوری امضاها علیه شهردار تهران

 سراسر تهمت است
همچنین، علیرضا زاکانی، شهردار تهران در حاشیه جلسه 
دیروز دولت درخصوص پشت پرده امضاهای جمع شده درباره 
شــهردار تهران به خبرنگاران گفت: مبنای جمع آوری این 

امضاها سراسر تهمت است.
او افزود: رأی و نظر آنان که علیه بنده امضا جمع کردند 
محترم است اما بیش از آنها هم امضاهایی برای ماندن اینجانب 
در شهرداری تهران جمع کردند، اما باید بگویم که چه آنهائی 
که علیه بنده امضا جمع کردند و چه آنها که به نفع بنده این 

کار را کردند این امضاها مبنای قانونی ندارند.
شــهردار تهــران در پاســخ بــه ســؤال خبرنــگاری 
درخصوص حاشــیه های بــه وجود آمده توســط منتقدین 
شهرداری در شورای شــهر تاکید کرد: در شورای شهر یک 
اقلیت مخالفی وجود دارند که نظرات خود را بیان می کنند.

زاکانی درخصوص عملکرد شهرداری تهران گفت: 133 
پروژه افتتاح کردیم که علی رغم آنکه منتقدین خود را دعوت 

کرده ایم هیچ کدام در افتتاح ها حاضر نشدند.
شــهردار تهران در پاسخ به چرایی عدم حضور آن دسته 

از اعضای شورای شهر در افتتاح پروژه های شهرداری تهران، 
گفت: دلیل آن را نمی دانم و همان طور که گفتم از اول مخالف 
بودند و مخالفت آنها ادامه پیدا کرده که البته رأی و نظر آنها 

برای ما محترم است.
زاکانی در پاسخ به ســؤالی درباره ادعای پست فروشی 
در شهرداری تهران اذعان کرد: منتشرکننده این ادعا کسی 
است که نظر دستگاه های نظارتیِ شهرداری درباره اش منفی 
اســت؛ ما این ادعا را بررسی کردیم که غلط و نادرست بود و 

حتماً شکایت می کنم.
 رشد 70 درصدی ترانزیت کالا در حوزه جاده ای

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی نیز درباره اقدامات 
ایــن وزارتخانه گفت: در روزهای آینده دوخطه شــدن خط 
ریلی اهواز-اندیمشک به طول 11۰ کیلومتر به ارزش 3 هزار 

میلیارد تومان افتتاح می شود.
او ادامه داد: ترمینال فرودگاه بین المللی رامســر هم به 
مدار خدمت رسانی شبکه فرودگاهی کشور می پیوندد و افتتاح 
خواهد شــد. همچنین ترمینال فرودگاه ایلام به بهره برداری 
خواهد رســید و شــبکه فرودگاهی را در جنوب غرب کشور 
توسعه می دهد. بذرپاش ادامه داد: بیش از ۸۷ هزار از زائران 
به حج رفته و بازگشــتند و عملیات حج به پایان رسید، این 
کار بزرگ با همکاری دستگاه های مختلف به سرانجام رسید.
وزیر راه اظهار داشــت: با پیگیری های شهید رئیسی و 
همچنین آقای مخبر، سفارتخانه جدید آذربایجان در تهران 
بازگشایی شد. با این کشور کارهای خوبی در حوزه ترانزیتی 

برنامه ریزی کرده ایم.
بذرپاش خاطر نشان کرد: ترانزیت کالا در حوزه جاده ای 
 رشــد ۷۰ درصدی داشــته اســت؛ تا پایان ســال از میزان

 ۲۰ میلیــون تن نیز عبــور خواهیم کرد. او افــزود: قانون 
ســاماندهی بازار املاک و مسکن ابلاغ شد و سقف اجاره بها 
مشخص شد. مکانیزم های سختگیرانه ای در نظر گرفته شده که 
به نفع مردم است. همچنین سامانه خودنویس نیز فعال است 
و روزانه حدود ۸ هزار قرارداد اجاره در سامانه ثبت می شود.

وزیر راه و شهرســازی تاکید کــرد: یکی از کارهایی که 
در دســتور کار این دولت و رئیس جمهور شهید قرار گرفت، 
موضوع نقشه راه توسعه فناوری برای دهه آینده وزارتخانه های 
مختلــف بود که در وزارت راه و شهرســازی این موضوع به 
جدیت پیگیری شد و نقشه راهبردی به اتمام رسید و به زیر 

مجموعه ها ابلاغ شد.
بذرپاش بیان کرد: همچنین صندوق توسعه و فناوری در 
بخش مســکن و ساختمان و در بخش حمل ونقل به صورت 
غیردولتی تأســیس شد و سرمایه اولیه برای آن دیده شد و 
فرآیند حمایت از شــرکت های دانش بنیان در این دو بخش 

آغاز شده است.
او با اشــاره به فعالیت 1۰ شرکت صنعتی سازی مسکن 
در نهضت ملی مسکن، تصریح کرد: یکی از این شرکت ها در 
اســتان البرز به صورت صنعتی سازی در حال فعالیت است. 
همچنین در یکی از شرکت های دانش بنیان پرینتر سه بعدی 

ساخت مسکن در حال ساخت است.

 سامانه »دولت یار« را به دولت چهاردهم هدیه می کنیم
علاوه بــر اینها، میثــم لطیفی، رئیس ســازمان اداری 
استخدامی کشور با اشــاره به آزمون های استخدامی اظهار 
داشــت: آزمون ها به این صورت اســت که دستگاه اجرائی 
درخواست خود را مطرح می کند و در یک کارگروهی متشکل 
از دســتگاه اجرائی، سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری 
اســتخدامی موضوع بررسی می شود و مجوز داده می شود و 
تأمین اعتبار صورت می گیرد. همچنین دستگاه مجری آزمون 
مشخص می شود که عموماً یا سازمان سنجش کشور یا جهاد 

دانشگاهی است.
او توضیح داد: در این دولت حدود ۲۲ آزمون برگزار کردیم 
و آخرین آزمون هم 1۲ مرداد ماه برگزار خواهد شد و جذب 
به این شکل است که پس از اعلام نتایج اولیه، دستگاه اجرائی 
متولی ارزیابی تکمیلی است و پس از جمع آوری نتایج گزینش 
و حراست با هم جمع می شود و دستگاه مجری یعنی جهاد 
دانشــگاهی یا سنجش نتایج را اعلام می کند و اگر اعتراضی 

باشد باید به دستگاه اجرائی منتقل کنند.
رئیس سازمان اداری و استخدامی درباره آخرین مرحله 
تبدیل وضعیت نیروهای شــرکتی گفــت: ما یک کاری را با 
دســتور رئیس جمهور شهید از قبل شروع کرده بودیم مبنی 
بر اینکه سامانه ای ایجاد شود برای معرفی افراد شایسته برای 
انتصاب در پســت های مدیریتی که تحت عنوان »دولت یار« 
به اتمام رســید و ما آن را به دولت چهاردهم هدیه می دهیم 
تا از آن اســتفاده کنند و افراد شایســته در ظرفیت دستگاه 

اجرائی به کارگیری شوند.
لطیفی افزود: هر زمان دولت منتخب اعلام کند این سامانه 
را با تمام امکانات در اختیارشان قرار می دهیم تا با انتصاب افراد 

در کمیته های مذکور از این ظرفیت استفاده کنند.
 تخصیص ۳۵00 میلیارد تومان
 برای سازمان هوش مصنوعی

روح الله دهقانــی فیروزآبــادی، معاون علمی ریاســت 
جمهوری هم در حاشــیه جلسه هیئت دولت درباره سازمان 
هوش مصنوعی به خبرنگاران گفت: این سازمان پس از دستور 
رئیس جمهور شهید و 1۲ سال تلاش و پیگیری افتتاح شد. 
با افتتاح این سازمان سند و اساسنامه هوش مصنوعی توسط 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد و ساختمانی برای 

سازمان هوش مصنوعی در نظر گرفته شده است.
او افزود: علاوه بر این 3۵۰۰ میلیارد تومان برای پشتیبانی 
از این ســازمان در نظر گرفته شــده است. این سازمان یک 
ســازمان بزرگ دولتی نخواهد بود بلکه یک سازمان چابک 

است که کل وظیفه آن ایجاد زیرساخت است.
معاون علمی ریاســت جمهوری بیــان کرد: ما در حوزه 
زیرســاخت 3 وظیفه داریم که اول مرجع پردازشی خوب در 
کشور داشته باشیم؛ دوم الگوهای بزرگ نرم افزاری در کشور 
داشته باشیم که همه بتوانند استفاده کنند. سوم نیز داده ها 
و داده هــای آماده به کار در اداره های دولتی مربوط به هوش 

مصنوعی را جمع آوری کنیم.
او ادامه داد: کار کل ســازمان این اســت که یک اپراتور 

را ایجاد کند که این 3 خدمت را ارائه کند. توســعه اقتصاد 
و کاربســت های هوش مصنوعی توســط مردم، شرکت های 
دانش بنیــان و شــرکت های خصوصی انجام خواهد شــد و 
سازمان تا آخر سال می تواند کارهای خوبی انجام دهد و مردم 
از آن اســتفاده کنند. در بخش بین الملل در معاونت علمی و 
دیگر سازمان ها تقسیم شدند؛ مأموریت اصلی سازمان هوش 

مصنوعی توسعه زیرساخت هاست.
  واردات خودروی خارجی برای همه ایرانی ها آزاد شد

علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت نیز با اشاره به 
مصوبات جلســه هیئت دولت اظهار داشــت: در این جلسه 
مصوبات متعددی تصویب شد که به چند مورد از آن ها اشاره 
می کنم. یک مصوبه بســیار مهمی که طی جلسات اخیر در 
هیئت وزیران تصویب شد که به نوعی می توان گفت آخرین 
گام در مقابله با انحصار صنعت خودرو و خودروسازی کشور 
بود. مــا یکی از آراء تاریخــی در محکومیت یکی از فعالان 
حــوزه صنعت خودرو که تخلفات گســترده ای را انجام داده 
بود، داشتیم. در این راستا فرد مذکور توسط سازمان تعزیرات 
حکومتــی به پرداخت ۵ هزار میلیارد تومان جریمه به دلیل 

گران فروشی و تخلفات نسبت به مردم محکوم شد.
او افزود: این حکم، آثار بســیار بازدارنده  مهمی داشت و 

مشابه این اقدامات سلبی از سوی دولت انجام گرفته است.
بهادری جهرمی اظهار داشــت: بــه موازات آن در حوزه 
اقدامات ایجابی اولاً در حوزه افزایش تولید داخلی توجه ویژه 
به تامین ارز مورد نیاز و زیرساخت های لازم برای ظرفیت های 
تولید داخل انجام گرفت که افزایش تولید خودرو را به تیراژ 
یک و نیم میلیون دســتگاه در ســال به همراه داشت و در 
ســال جاری برای تولید یک میلیون و ۷۰۰ هزار دســتگاه 

برنامه ریزی شده است.
او ادامــه داد: همزمان به تدریج واردات خودرو که پیش 
از این دولت برای ۴ یا ۵ سال ممنوع بود به تدریج مطابق با 
یک برنامه ریزی آزادسازی شد. ابتدا، واردات خودروهای برقی 
و هیبریدی و ســپس، واردات خودروهای جدید و پس از آن 
نیز، واردات خودروهای کارکرده در حوزه حمل و نقل عمومی 
انجام گرفت. همچنین تسهیلاتی در حوزه واردات آمبولانس 

و خودروهای راهداری اختصاص یافت.
سخنگوی دولت تصریح کرد: آخرین گام که دولت پیش 
از این با ارســال لایحه مجوز آن را از مجلس دریافت کرده 
بود، واردات برای همه ایرانی هاســت. با ابلاغ آیین نامه اخیر 
واردات خودرو به شــرط اینکه مدل ۲۰1۹ به بعد باشــد و 
استانداردهای روز کشورهای اروپایی را اخذ کرده باشد برای 

همه ایرانیان آزاد شد.
او افزود: دیگر نیاز به روال های ســابق که واردات خودرو 
حتماً باید از طریق برخی شــرکت های خودروساز و با انتقال 
تکنولوژی به داخل کشــور انجام می گرفت، نیست. اشخاص 
حقیقی داخل و خارج کشور می توانند خودرو وارد کنند. مجوز 
این آیین نامه از مجلس گرفته شده است. پیش از این آیین 

نامه واردات خودرو نو نیز ابلاغ شده بود.
 بقیهدرصفحه۱۱

حضــرتامامخمینــی)ره(: شــما که برای اســلام 
به پا خاسته اید و جان و مال نثار می کنید، در صف شهدای 

کربلا هستید، چرا که پیرو مکتب آنانید.

درحیاطدولتمطرحشد

از تحقق 20 اقدام جدید برای زنان در دولت سیزدهم 
تا افتتاح سه سایت پرتودهی هسته ای


